ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4303/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizada a pintura de uma caixa amarela na rua Telemaco Pereira Liberato, esquina
com a Av. Sete de Setembro, no Centro de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar que seja realizada a pintura de uma caixa
amarela na rua Telemaco Pereira Liberato, esquina com a Av. Sete de Setembro, no Centro
de Itajaí.
De acordo com relatos da comunidade, a caixa amarela se faz necessária nessa localização
afim de ajudar o fluxo do trânsito, pois da maneira como está se torna difícil adentrar na
faixa da direita que é livre, enquanto as outras faixas ficam paradas e acabam bloqueando o
trânsito na direita.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE AGOSTO DE 2025

BRUNO ALFREDO LAUREANO (BRUNO DA SAÛDE)
VEREADOR - MDB

​